ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
"ПТИЦЕФАБРИКА "РЕФТИНСКАЯ"

Протокол рассмотрения заявок участников запроса котировок в электронной форме
на  право  заключения  договора на поставку нефтепродуктов

Заказчик: ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»
Дата проведения заседания: 27.02.2019 г.
Время проведения заседания: 09-30 (время местное).
Дата подписания протокола:
Место проведения заседания: 624285, Россия, Свердловская обл., пос. Рефтинский, ОАО «Птицефабрика
«Рефтинская», каб. 312.
Наименование процедуры и предмет договора: запрос котировок в электронной форме на право  заключения
договора на  право  заключения  договора  на поставку нефтепродуктов.
Начальная (максимальная) цена договора: 1 782 316,00 (один миллион семьсот восемьдесят две тысячи триста
шестнадцать рублей 00 копеек), в т.ч. НДС 20% (297 052,66 руб.)
Извещение№: 24/19-217 (ЕИС № 31907529245) от 14.02.2019 г., о проведении Запроса котировок  в электронной
форме на право  заключения  договора на поставку нефтепродуктов, было опубликовано в сети Интернет, на сайте
электронной торговой площадки (ЭТПГПБ) https://etpgpb.ru, на сайте Общества и на официальном общероссийском
сайте ЕИС , www.zakupki.gov.ru.
Закупочная комиссия действует на основании Приказа ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» № 011-01 о/д от 23.01.2019г.
Повестка дня заседания  Закупочной  комиссии: рассмотрение Заявок Участников на предмет соответствия
требованиям, выдвинутым Закупочной  документацией, Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг ОАО
«Птицефабрика «Рефтинская», допуск участников к подведению итогов процедуры  закупки.
Присутствовали:
Председатель Закупочной комиссии: Паюсов А.А.
Зам. председателя Закупочной комиссии: Боровиков К.А.
Члены Закупочной комиссии:
Смолин А.Д.
Больных Е.Ф.
Секретарь закупочной комиссии: Мельман И.А.
Кворум для  принятия решения имеется;
Комиссия правомочна;
1.Процедура открытия доступа к Заявкам Участников: была проведена: 27.02.2019 г.
Процедура открытия доступа к заявкам на участие в запросе котировок в электронной форме, поданным с применением
функционала единой электронной торговой площадку проводилась по адресу: 624285, Свердловская обл. пос.
Рефтинский, ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», каб 312, с применением функционала электронной торговой
площадки (ЭТПГПБ) https://etpgpb.ru, уполномоченным лицом – Мельман И.А. в присутствии членов Закупочной
комиссии.
Протокол заседания Закупочной комиссии по открытию доступа к  заявками Участников опубликован в сети Интернет,
на сайте Общества и на официальном общероссийском сайте ЕИС,  на сайте электронной торговой площадки
(ЭТПГПБ) https://etpgpb.ru
2. Рассмотрение  заявок Участников:
2.1. Участник №1: Общество с ограниченной ответственностью «Ойл-Ком» (ООО «Ойл-Ком»)
 В ходе рассмотрения  Заявки на предмет соответствия требованиям,  выдвинутым Закупочной  документацией,
Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг  ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», установлено:
2.1.1. Согласно перечня документов заявок Участников запроса котировок в электронной форме  к  протоколу открытия
доступа к заявкам, Участником предоставлены не все документы, требуемые  Закупочной  документацией запроса
котировок в электронной форме, а именно:
– Заверенная Участником копия  Информационного письма об учете в Статрегистре Росстата;
- Заверенная Участником копия Свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ;
- Заверенная Участником копия Свидетельства о постановке на учет в налоговом органе юр.лица;
- Оригинал или заверенная Участником размещения заказа копия справки о состоянии расчетов по налогам и сборам по
состоянию  на  момент сдачи отчетности  за последний   отчетный период Участником, или аналог данной справки по
форме и содержанию на фирменном бланке Участника, с обязательным предоставлением справки  Участником-
Победителем,  на стадии Заключения Договора;
- Копию налоговой декларации по налогу на добавленную стоимость (КНД-1151001) за последний отчетный период с
квитанцией о приеме декларации налоговым органом. Заверенную Участником размещения заказа копии платежных
поручений,  подтверждающих оплату налога, на  момент сдачи отчетности  за последний   отчетный период Участником

2.1.2. Технико-экономическое предложение Участника – не соответствует требованиям   Заказчика, а именно:

 2

Наименование показателя
Цифровой показатель

требуемый Закупочной
документации п.5.3.2.

Цифровой показатель, подтверждаемый
ООО «Ойл-Ком»

МАСЛО МОТОРНОЕ СИНТЕТИЧЕСКОЕ
КЛАССА UHPD 10W40 ДЛЯ ДИЗЕЛЬНЫХ
ДВИГАТЕЛЕЙ С ТУРБОНАДУВОМ п.5.3.2.
Закупочной документации:
Температура вспышки в открытом тигле, °С, не
менее

235 228 (Масло моторное OMV Maximus XT
10W40)-Производитель OMV.

МАСЛО МОТОРНОЕ СИНТЕТИЧЕСКОЕ
КЛАССА UHPD 10W40 ДЛЯ ДИЗЕЛЬНЫХ
ДВИГАТЕЛЕЙ С ТУРБОНАДУВОМ п.5.3.2.
Закупочной документации:
Вязкость кинематическая при 40 °С, не менее

105,3 100,2 (Масло моторное OMV Maximus XT
10W40)-Производитель OMV.

МАСЛО МОТОРНОЕ СИНТЕТИЧЕСКОЕ
КЛАССА UHPD 10W40 ДЛЯ ДИЗЕЛЬНЫХ
ДВИГАТЕЛЕЙ С ТУРБОНАДУВОМ п.5.3.2.
Закупочной документации:
Индекс вязкости, не менее

152 151 (Масло моторное OMV Maximus XT
10W40)-Производитель OMV.

МАСЛО МОТОРНОЕ СИНТЕТИЧЕСКОЕ
КЛАССА UHPD 10W40 ДЛЯ ДИЗЕЛЬНЫХ
ДВИГАТЕЛЕЙ С ТУРБОНАДУВОМ п.5.3.2.
Закупочной документации:
Щелочное число, мг КОН/г, не менее

12,3 11,03 (Масло моторное OMV Maximus XT
10W40)-Производитель OMV.

МАСЛО МОТОРНОЕ УНИВЕРСАЛЬНОЕ М-8В
п.5.3.2. Закупочной документации:
Температура вспышки в открытом тигле, не ниже

230 208 (Масло моторное М-8В,паспорт№3)

МАСЛО МОТОРНОЕ УНИВЕРСАЛЬНОЕ М-8В
п.5.3.2. Закупочной документации:
Температура застывания, не выше

- 27 - 25 (Масло моторное М-8В,паспорт№3)

МАСЛО МОТОРНОЕ   М-10ДМ п.5.3.2.
Закупочной документации:
 Щелочное число, не менее

9,2 8,29 (Масло моторное для автотракторных
дизелей М-10ДМ,паспорт №36)

МАСЛО МОТОРНОЕ М-10Г2К п.5.3.2. Закупочной
документации:
Температура вспышки в открытом тигле, не ниже

225 211 (Масло моторное для автотракторных
дизелей М-10Г2К,паспорт№251)

ТРАНСМИССИОННОЕ МАСЛО  ТСП-15 п.5.3.2.
Закупочной документации:
Температура вспышки в открытом тигле, не менее

220 209 (Масло моторное трансмиссионное
ТСП-15К.паспорт №20-13-12-18)

ГИДРАВЛИЧЕСКОЕ МАСЛО ВМГЗ п.5.3.2.
Закупочной документации:
Индекс вязкости, не менее

132 90 (Масло всесезонное гидравлическое
ВМГЗ(-45),паспорт №03-05-02-19)

ГИДРАВЛИЧЕСКОЕ МАСЛО ВМГЗ п.5.3.2.
Закупочной документации:
Температура вспышки в открытом тигле, не менее

185 180 (Масло всесезонное гидравлическое
ВМГЗ(-45),паспорт №03-05-02-19)

ГИДРАВЛИЧЕСКОЕ МАСЛО МГЕ-46В п.5.3.2.
Закупочной документации:
Температура вспышки в открытом тигле, не ниже

220 210 (Масло для гидрообъемных передач
МГЕ-46В)

ГИДРАВЛИЧЕСКОЕ МАСЛО МГЕ-46В п.5.3.2.
Закупочной документации:
Температура застывания, не выше

-35 -32 (Масло для гидрообъемных передач
МГЕ-46В)

АНТИФРИЗ КРАСНЫЙ
п.5.3.2. Закупочной документации:
Температура кипения при давлении 101,3 кПа (760
мм.рт.ст), не ниже

108 ˚С 103 ˚С (Антифриз «ХимАвто» RED
G12,паспорт №33)

АНТИФРИЗ КРАСНЫЙ
п.5.3.2. Закупочной документации:
Плотность при 20˚С в пределах, г/см  ³

1,065-1,077 1,080 (Антифриз «ХимАвто» RED
G12,паспорт №33)

АНТИФРИЗ ЗЕЛЕННЫЙ п.5.3.2. Закупочной
документации:
Плотность при 20˚С в пределах, г/см  ³

1,065-1,077 1,080 (Антифриз «ХимАвто» GREEN
G12,паспорт №33)

АНТИФРИЗ ЗЕЛЕННЫЙ п.5.3.2. Закупочной
документации:
Температура кипения при давлении 101,3 кПа (760
мм.рт.ст), не ниже

108 ˚С 103 ˚С (Антифриз «ХимАвто» GREEN
G12,паспорт №33)

2.2. Участник №2:  Общество с ограниченной ответственностью «АК «Энергия» (ООО «АК «Энергия»)

 3

В ходе рассмотрения  Заявки на предмет соответствия требованиям,  выдвинутым Закупочной  документацией,
Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», установлено:
2.1.1. Согласно Перечня документов Заявок участников Запроса котировок  к протоколу открытия доступа к заявкам,
Участником предоставлены все документы, требуемые  Закупочной  документации запроса котировок;
2.1.2.Предоставленные  документы  составлены согласно требований Закупочной  документации,  Федерального закона
от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положения о
закупках товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» и требований действующего Законодательства РФ;
2.1.3. Технико-экономическое предложение Участника - полностью соответствует требованиям   Заказчика;
2.1.4. Нареканий и замечаний к заявке Участника  – нет.
2.1.5. Участник признан соответствующим требованиям, выдвинутым Закупочной  документацией, Федеральным
законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,
Положением «О закупке товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская;
3. На основании вышеизложенного а также в соответствии с требованиями Закупочной  документации – п.п 2.4;
п.п.2.5.1;2.5.2; Федерального закона от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц», п.п.6.8.1.; п.11. Положения «О закупке товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика
«Рефтинская»,
Закупочная комиссия приняла следующее Решение:
Нарушения, допущенные участником №1 признать существенными и влияющими на дальнейший ход
процедуры.
Таким образом, Заявки Участников:
Участник №1: Общество с ограниченной ответственностью «Ойл-Ком» (ООО «Ойл-Ком»)
Признать – не соответствующими требованиям, установленным в Извещении и Закупочной документации о
проведении запроса котировок в эл.форме - к процедуре оценки Заявок Участников  и подведения итогов
запроса котировок в электронной форме – не допустить;
Заявку участника №2:  Общество с ограниченной ответственностью «АК «Энергия» (ООО «АК «Энергия»)
признать – соответствующей требованиям, установленным в Извещении и Закупочной документации о
проведении запроса котировок в эл.форме - к процедуре оценки Заявок Участников  и подведения итогов
запроса котировок –  допустить;
4.  Закупочная комиссия проведет подведение итогов запроса котировок в электронной форме в срок, указанный в
извещении о проведении настоящего Запроса котировок в электронной форме.
5. Настоящий протокол подлежит размещению в сети Интернет, на сайте электронной торговой площадки (ЭТПГПБ)
https://etpgpb.ru, на сайте Общества и на официальном общероссийском сайте ЕИС www.zakupki.gov.ru.

Решение закупочной комиссии:
Принять заявки Участников к рассмотрению.
«За» _ членов Закупочной комиссии.
«Против» 0 членов Закупочной комиссии.
«Воздержалось» 0 членов Закупочной комиссии.
Подписи членов Закупочной комиссии:

Председатель: Паюсов Андрей Александрович

Заместитель председателя  Боровиков Кирилл Александрович

Член комиссии  Смолин Андрей Дмитриевич

 Больных Елена Федоровна

Секретарь комиссии  Мельман Инна Александровна